
Sr. Ramón Alberto Padilla Balam 9831207078
4.92 kW 22 de Mayo de 2025

1B 799981000267

781 kWh $ 2,375

8 1,168 kWh $64

97.31 % BIMESTRE $ 2,311

$14,249.00 MXN $383.00 MXN $13,866.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.7 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250661

Sr. Ramón Alberto Padilla Balam  
9831207078

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 101,500.00

TOTAL (MXN) $ 101,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $101,500.00
Enganche: $81,200.00
Saldo al termino de la instalación : $15,225.00
Pago final al cambio de medidor: $5,075.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,249.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 13,866.00 $ 13,866.00 $ -87,634.00

2 $ 14,676.47 $ 394.49 $ 0.00 $ 14,281.98 $ 14,281.98 $ -73,352.02

3 $ 15,116.76 $ 406.32 $ 0.00 $ 14,710.44 $ 14,710.44 $ -58,641.58

4 $ 15,570.27 $ 418.51 $ 0.00 $ 15,151.75 $ 15,151.75 $ -43,489.83

5 $ 16,037.38 $ 431.07 $ 0.00 $ 15,606.31 $ 15,606.31 $ -27,883.52

6 $ 16,518.50 $ 444.00 $ 0.00 $ 16,074.49 $ 16,074.49 $ -11,809.03

7 $ 17,014.05 $ 457.32 $ 0.00 $ 16,556.73 $ 16,556.73 $ 4,747.70

8 $ 17,524.47 $ 471.04 $ 0.00 $ 17,053.43 $ 17,053.43 $ 21,801.13

9 $ 18,050.21 $ 485.17 $ 0.00 $ 17,565.03 $ 17,565.03 $ 39,366.17

10 $ 18,591.71 $ 499.73 $ 0.00 $ 18,091.98 $ 18,091.98 $ 57,458.15

11 $ 19,149.46 $ 514.72 $ 0.00 $ 18,634.74 $ 18,634.74 $ 76,092.90

12 $ 19,723.95 $ 530.16 $ 0.00 $ 19,193.79 $ 19,193.79 $ 95,286.68

13 $ 20,315.67 $ 546.07 $ 0.00 $ 19,769.60 $ 19,769.60 $ 115,056.28

14 $ 20,925.14 $ 562.45 $ 0.00 $ 20,362.69 $ 20,362.69 $ 135,418.97

15 $ 21,552.89 $ 579.32 $ 0.00 $ 20,973.57 $ 20,973.57 $ 156,392.54

16 $ 22,199.48 $ 596.70 $ 0.00 $ 21,602.78 $ 21,602.78 $ 177,995.32

17 $ 22,865.46 $ 614.60 $ 0.00 $ 22,250.86 $ 22,250.86 $ 200,246.18

18 $ 23,551.43 $ 633.04 $ 0.00 $ 22,918.39 $ 22,918.39 $ 223,164.56

19 $ 24,257.97 $ 652.03 $ 0.00 $ 23,605.94 $ 23,605.94 $ 246,770.50

20 $ 24,985.71 $ 671.59 $ 0.00 $ 24,314.11 $ 24,314.11 $ 271,084.61

21 $ 25,735.28 $ 691.74 $ 0.00 $ 25,043.54 $ 25,043.54 $ 296,128.15

22 $ 26,507.34 $ 712.49 $ 0.00 $ 25,794.84 $ 25,794.84 $ 321,923.00

23 $ 27,302.56 $ 733.87 $ 0.00 $ 26,568.69 $ 26,568.69 $ 348,491.69

24 $ 28,121.63 $ 755.88 $ 0.00 $ 27,365.75 $ 27,365.75 $ 375,857.44

25 $ 28,965.28 $ 778.56 $ 0.00 $ 28,186.72 $ 28,186.72 $ 404,044.16

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,155.1 1,329.7 1,144.2 1,156.8 1,097.8 1,159.9

Consumo actual 711.0 654.0 694.0 696.0 883.0 1,047.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


